建公积金[2017]11号    签发人：陈淦涛

关于调整企业住房公积金缴存基数的通知
各企业单位：
根据杭州住房公积金管理委员会《关于规范住房公积金管理若干问题的通知》（杭房公委〔2005〕3号）规定，现将2017年度企业住房公积金缴存基数调整工作有关事项通知如下：
一、办理时间
2017年度住房公积金缴存基数调整工作于7月1日至9月30日进行。凡在杭州住房公积金管理中心建德分中心办理住房公积金缴存登记的企业和其他组织应按规定办理调整手续，调整后的缴存基数和缴存比例于2017年7月1日起执行。
二、缴存基数
（一）基数口径。住房公积金缴存基数以职工本人2016年度月平均工资计算确定，工资口径按国家统计局规定列入工资总额统计的项目计算。
（二）基数上下限。根据“控高保低”政策规定，住房公积金缴存基数最高不超过上一年度全市职工月平均工资的3倍。本次年度调整上调缴存基数的，调整后缴存基数不得超过21980元。调整后缴存基数下限为1530元（2016年建德市最低月工资标准）。
三、缴存比例
住房公积金缴存比例统一为12%。同一单位实行同一缴存比例。单位因严重亏损等原因，低于12%比例缴存住房公积金的，应经本单位职工代表大会或工会讨论通过（尚未建立职工代表大会制度或者工会组织的单位，经本单位职工大会讨论通过），凭申请表，经审计的上年度财务报告、职工代表大会或全体职工大会会议决议等资料，向公积金建德分中心申请降低缴存比例。
四、月缴存额计算
住房公积金月缴存额按单位月缴存额与个人月缴存额的合计数确定。具体计算方法为：单位月缴存额＝缴存基数×缴存比例（四舍五入保留到元，下同），个人月缴存额＝缴存基数×缴存比例，合计月缴存额＝单位月缴存额＋个人月缴存额。
 五、办理流程
（一）各单位住房公积金办理人员到公积金建德分中心缴存窗口拷贝（请自备U盘）单位住房公积金基数调整表。
（二）各单位需认真填写调整内容，并于9月30日前将加盖单位公章的住房公积金基数调整表（A4纸）和电子文本送到公积金建德分中心。
（三）单位在填报调整内容时发现职工身份信息有误的，须先办理年度调整手续，再填写《个人身份信息变更登记表》申报变更登记。
（四）已开通单位网上业务的企业可上网办理基数调整。

地址：建德市新安江街道新安东路312号万宇大厦四楼。

联系人：  陈舒颖 64780121  15382382034

杭州住房公积金管理中心建德分中心

二O一七年六月十四日